
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

16/10/2025 01/10/2025 01/10/2025
MENOR PREÇO 
POR ITEM

ABERTA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

927/2025
LOCAL DE ABERTURA

Portal de Compras do Governo Federal
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, OBS.: ADJUDICAÇÃO SERÁ POR ITEM E LOTE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ÁLVARO CALDEIRA PIMENTEL

Responsável pela Informação RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ALFREDO TANOS FILHO

Responsável pela Adjudicação ALAN MANSUR PEREIRA

Responsável pela Homologação ALAN MANSUR PEREIRA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

01/10/2025 - 17:03 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO pdf

EDITAL pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 001 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 002 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 003 COM RESPOSTA pdf

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 004 COM RESPOSTA pdf

ATA SESSÃO 16/10/2025 pdf

ATA SESSÃO 17/10/2025 pdf

ATA SESSÃO 24/10/2025 - AMOSTRA pdf

ATA SESSÃO 05/11/2025 - AMOSTRA pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - PROPOSTA GRUPO GBA (ITEM 03) pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - RBK TECNOLOGIA (ITEM 02) pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - NEP SOLUÇÕES (ITEM 01) pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - SINCES TECNOLOGIA (ITEM 02) pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/345

Emitido: 20/02/2026 08:22:16



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - RM SERVIÇOS TI LTDA (ITEM 01) pdf

ATA SESSÃO 06/11/2025 pdf

ATA SESSÃO 07/11/2025 pdf

ATA SESSÃO 25/11/2025 pdf

ATA SESSÃO 02/12/2025 pdf

ATA SESSÃO 03/12/2025 pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - ALINE PINHEIRO OLIVEIRA pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - BD INFORMÁTICA pdf

RELATÓRO ANÁLISE PRÉVIA - VINÍCIUS CHAVES pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - RHP COMPUTADORES pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS pdf

RELATÓRIO ANÁLISE PRÉVIA - REDE WEB INTERNET pdf

ATA SESSÃO 18/11/2025 pdf

ANÁLISE TÉCNICA DA AMOSTRA DO ITEM 2 (MICROCOMPUTADOR) pdf

RECURSO EMPRESA ARQUIMEDES - ITEM 2 pdf

AVISO DE CONTINUAÇÃO PARA O DIA 18/11/2025 pdf

RESULTADO DA ANÁLISE DA AMOSTRA (ITEM 02) pdf

ATA SESSÃO 10/12/2025 pdf

ATA SESSÃO 18/12/2025 pdf

ATA SESSÃO 05/01/2026 pdf

ATA SESSÃO 12/01/2026 pdf

AVISO DE CONTINUAÇÃO pdf

CONTRARRAAZÕES EMPRESA NEP pdf

ATA SESSÃO 16/01/2026 pdf

TERMO DE JULGAMENTO pdf

RELATÓRIO DE DECLARAÇÕES pdf

ANÁLISE RECURSO ADMINISTRATIVO pdf

DECISÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO pdf

AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/345

Emitido: 20/02/2026 08:22:16


